
令和元年１１月３０日

(農事組合法人)石田営農組合

代表理事　石 田 佳 寿

石田自治会

自治会長　石 田 俊 治

　今年も残すところあとわずかになってまいりましたが、皆様にはお健やかにお

過ごしのこととお喜び申し上げます。

　日頃は営農組合並びに自治会の活動にに、ご理解ご協力頂きましてありがとう

ございます。

　昨年度に引き続き、今年度も営農組合と自治会がコラボして、「ふれあい水田」

で５月に”田植え体験”、９月に”稲刈り体験”を実施させていただきました。

　また、先日はそこで収穫されました”餅米”の販売も案内させていただきまし

た。

　さて、この度、「ふれあい水田」で収穫した餅米を使って餅つき体験を行いま

す。若宮神社・天満宮の鏡餅や集会所の鏡餅を作ります。来て頂いた皆様にも、

つきたてのお餅を召し上がって頂きます。

　是非お越し頂いて、古来からの年末行事の餅つきを味わってください。

１．期　日 令和元年１２月２８日（土）

２．時　間 １１：００～１２：００

３．場　所 石田集会所

４．その他 準備や餅をつく作業などは、「ななまがり料理クラブ」や「いき

いきクラブ」のみなさんにお手伝いをして頂きます。

特に持ち物は要りません。

事前の申し込みは不要ですので、直接、集会所へお集まり下さい。

不明な点がございましたら、担当（石田清造　090-8533-2194）まで

お問い合わせ下さい。

◇なお、当日の様子は石田営農組合のホームページにて公開させて頂きますのでご了解下さい。


